



Biała Piska, dnia 08 grudnia 2022 r.

Zamawiający:
Gmina Biała Piska
Pl. A. Mickiewicza 25
12-230 Biała Piska

Or.ZP.271.15.2022

Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Świadczenia usług pocztowych w zakresie odbierania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej na 2023 rok”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku do SWZ rozdział IV Opis przedmiotu ust. 8?

Z:

8.W przypadku zaginięcia przesyłki rejestrowej wykonawca zobowiązuje się do uiszczenia odszkodowania zamawiającemu w wysokości adekwatnej do wartości poniesionej szkody.

Na:

8. W przypadku zaginięcia przesyłki rejestrowej wykonawca zobowiązuje się do uiszczenia odszkodowania zamawiającemu zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisu ust.8 Rozdziału IV Opis przedmiotu zamówienia SWZ na:

8. W przypadku zaginięcia przesyłki rejestrowej wykonawca zobowiązuje się do uiszczenia odszkodowania zamawiającemu zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający uwzględni wniosek i zmodyfikuje zapis w załączniku do SWZ rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia ust. 11 na:?

11. Usługi pocztowe będą opłacane przez zamawiającego po miesiącu rozliczeniowym. Wykonawca wystawi fakturę VAT zawierającą zestawienie ilościowo – wartościowe poszczególnych przesyłek pocztowych. Faktury będą płatne przelewem, na wskazany przez wykonawcę rachunek bankowy, w terminie wskazanym przez wykonawcę w formularzu ofertowym (wymóg zamawiającego stanowi kryterium pozacenowe) **od wystawienia faktury** (w wersji papierowej dostarczonej na adres Urzędu Miejskiego lub poczty elektronicznej na adres e-mail Zamawiającego: faktury@bialapiska.pl.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisu ust. 11 Rozdziału IV SWZ na:

11. Usługi pocztowe będą opłacane przez zamawiającego po miesiącu rozliczeniowym. Wykonawca wystawi fakturę VAT zawierającą zestawienie ilościowo – wartościowe poszczególnych przesyłek pocztowych. Faktury będą płatne przelewem, na wskazany przez wykonawcę rachunek bankowy, w terminie wskazanym przez wykonawcę w formularzu ofertowym (wymóg zamawiającego stanowi kryterium pozacenowe) **od wystawienia faktury** (w wersji papierowej dostarczonej na adres Urzędu Miejskiego lub poczty elektronicznej na adres e-mail Zamawiającego: faktury@bialapiska.pl.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający uwzględni wniosek i zmodyfikuje zapis w załączniku do SWZ rozdział VII projektowane postanowienia umowy ust. 1 na:?

1. Z Wykonawcą, którego oferta zostanie uznana przez Zamawiającego za ofertę najkorzystniejszą zostanie podpisana umowa, uwzględniająca wszystkie zapisy SWZ, elementy mające wpływ na wybór oferty przez Zamawiającego a wskazane w ofercie, a także przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, przepisy ustawy Prawo pocztowe oraz inne przepisy mające zastosowanie w tym względzie.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 1 Pzp w postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez zamawiającego oraz brak podstaw wykluczenia, które zamawiający wskazał w ogłoszeniu o zamówieniu, specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub zaproszeniu do składania ofert.

Zgodnie natomiast z art. 36 ust. 1 pkt 16 Pzp **elementem specyfikacji istotnych warunków zamówienia** są istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach.

W świetle powyższych przepisów wzór umowy nie jest dokumentem niezbędnym do przeprowadzenia postępowania a żądanie złożenia z ofertą proponowanego przez Wykonawcę wzoru umowy nie znajduje oparcia na gruncie przepisów Pzp.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, iż nie dokonuje powyższej modyfikacji.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i usunie lub zmodyfikuje zapis w załączniku do SWZ rozdział VII projektowane postanowienia umowy ust.3?

Uzasadnienie

Jak do ust. 1 w rozdziale VII

Lub:

3. Przed podpisaniem umowy Wykonawca może zaproponować Zamawiającemu projekt umowy na świadczenie usług pocztowych uwzględniający zapisy niniejszej SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, iż nie dokonuje powyższej modyfikacji.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku do SWZ rozdział XXII wymagania w zakresie zatrudnienia na:?

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510) co najmniej osoby wykonujące wszelkie czynności w zakresie realizacji zamówienia, w szczególności dotyczące przyjęcia przesyłek, poprzez sortowanie, przemieszczanie, aż do doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek (tj. doręczyciele – listonosze, osoby odbierające korespondencję/przesyłki, wydające korespondencję/przesyłki) z obszaru placówki obsługującej Zamawiającego.

W celu weryfikacji realizacji ww. zobowiązania Wykonawca będzie zobowiązany do raportowania stanu zatrudnienia przez cały okres realizacji zamówienia na każde żądanie zamawiającego (nie częściej niż raz w kwartale) w terminie do 10 dni (od dnia otrzymania wezwania) ze wskazaniem imiennym osoby której to dotyczy i w formie określonej przez Zamawiającego.

Wykonawca będzie zobowiązany udzielić Zamawiającemu wyjaśnień w powyższym zakresie oraz przedstawić dowody wskazane przez Zamawiającego. W celu wykazania spełnienia warunku zatrudnienia, możliwe będzie żądanie przez Zamawiającego kopii umów o pracę zawierających imię i nazwisko osób, które świadczyć będą czynności na rzecz Zamawiającego, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu. Ponadto Zamawiający może żądać przedłożenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w związku z realizacją zamówienia, dokumentów potwierdzających opłacanie składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę (wraz z informacją o liczbie odprowadzonych składek), które będzie mogło przyjąć postać zaświadczenia właściwego oddziału ZUS lub zanonimizowanych, z wyjątkiem imienia i nazwiska, dowodów potwierdzających zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń.

Uzasadnienie

Wykonawca działa na terenie całego kraju a dokumenty kadrowe pracowników są archiwizowane w innej lokalizacji niż placówka/placówki obsługujące Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, iż dokonuje powyższej modyfikacji Rozdziału XXII SWZ.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

BURMISTRZ
Beata Sokołowska

W załączeniu:

1. SWZ po modyfikacji.